
Ein Produkt der Einhard Verlag GmbH

Tempelhofer Str. 21 • 52068 Aachen
Tel. 02 41 16 85-0 (Zentrale) · Fax 02 41 16 85-253
info@einhardverlag.de · www.einhardverlag.de

Lieferung der Beilagen 
bis donnerstags (15 Uhr) nach Anzeigenschluss an:

NOZ Druckzentrum GmbH & Co. KG,
Beilage „KirchenZeitung Aachen“ 
Weiße Breite 4, 49084 Osnabrück
Warenannahme: Mo–Do 7.30 Uhr–15.30 Uhr,
Fr 7.30 Uhr–13.00 Uhr

Die Übersendung eines Musters bis zum Anzeigenschluss ist 
erforderlich. Zusendung bitte an:
KirchenZeitung für das Bistum Aachen, Anzeigenabteilung
Tempelhofer Str. 21, 52068 Aachen

je 1.000 Beilagen Saison Gewicht Preis

Basis-Preis

Sonder-Preis

Premium-Preis

Jul.–Aug.

Jan.–Jun.

bis 20g

bis 20g

84 €/Tsd.*

bis 20g 89 €/Tsd.*

Sep.–Dez. 98 €/Tsd.*

Mediadaten gültig ab Januar 2025

DER DIREKTE WEG

ZUM KUNDEN

KirchenZeitung
für das Bistum Aachen

Beilagen

Rabatte

Formate und Preise

G
rö

ß
e 

in
 m

m
(B

re
it

e 
x 

H
öh

e)
Se

it
en

-
an

te
il

G
es

ch
äf

ts
-

an
ze

ig
en

 (
ge

sa
m

t)
St

el
le

nm
ar

kt
/

Re
is

eZ
ei

t 
(g

es
am

t)
N

or
d-

 o
de

r 
Sü

d-
Te

ilu
ng

Pf
ar

rn
ac

hr
ic

ht
en

je
 R

eg
io

n

A
lle

 P
re

is
e 

zz
gl

. d
er

 g
es

et
zl

ic
he

n 
M

eh
rw

er
ts

te
ue

r.

21
6

x
29

2

21
6

x
14

3 

10
5

x
29

2

21
6

x
93

 

21
6

x
68

,5

10
5

x
14

3 

49
,5

x
29

2

21
6

x
32

10
5

x
68

,5
 

49
,5

x
14

3

49
,5

x
68

,5
 

10
5

x
32

1/
1

2.
68

0,
00

 €
1.

75
2,

00
 €

1.
68

0,
00

 €
63

0,
00

 €
 

93
0,

00
 €

1/
2

1.
34

5,
00

 €
87

8,
00

 €
85

0,
00

 €
32

0,
00

 €
 

46
7,

00
 €

1/
3

89
7,

00
 €

58
5,

00
 €

56
5,

00
 €

21
2,

00
 €

 
31

4,
00

 €

1/
4

67
5,

00
 €

44
0,

00
 €

42
8,

00
 €

16
2,

00
 €

 
23

5,
00

 €

1/
8

33
9,

00
 €

22
2,

00
 €

21
6,

00
 €

82
,0

0 
€

 
12

0,
00

 €

1/
16

17
0,

00
 €

11
3,

00
 €

11
0,

00
 €

43
,0

0 
€

 
62

,0
0 

€

m
m

-P
re

is
2,

35
 €

1,
55

 €
1,

50
 €

0,
60

 €
 

0,
85

 €

Anzeigenpakete

6 Anzeigen schalten 5 bezahlen

12 Anzeigen schalten 9 bezahlen

24 Anzeigen schalten 18 bezahlen

52 Anzeigen schalten 39 bezahlen

Kombirabatte

ab  2 Regionen 5 %

ab  3 Regionen 10 %

ab  4 Regionen 20 %

Alle Preise zzgl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer. 
Die Beilagenpreise sind nicht rabattfähig.

*zzgl. 5 €/Tsd. je weitere angefangene 5g

Teilbelegung ab 5.000 Stück = 89 €/Tsd.
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Unsere Philosophie
Wir wollen, dass unsere und Ihre Kunden zufrieden sind
und einen ganz konkreten Mehrwert aus der Lektüre der
KirchenZeitung ziehen können. Leserorientierung ist 
unsere Philosophie, deshalb bieten wir in der Rubrik
„Ratgeber“ beliebte Themen wie Bauen, Wohnen, 
Gesundheit, Pflege, Recht sowie Kunst und Kultur an.
Wir erstellen ein Qualitätsprodukt, das beim Publikum
erfolgreich ist und Ihnen neue Kundenkontakte bringt!

Unsere Leser
Unsere Adressaten stammen vor allem aus der Schicht
der „traditionellen, konservativen, wertorientierten 
bürgerlichen Mitte“. Fast zwei Drittel sind älter als 65
Jahre und leben zu zweit in einem Haushalt. Es handelt
sich vorwiegend um gut situierte Rentner-Ehepaare. 
80 Prozent bezeichnen sich als regelmäßige Kirchgänger,
und gut ein Drittel übt ehrenamtlich ein kirchliches Amt
aus.

Unsere Aufgabe
Unsere Leser erwarten Abwechslung – das betrifft die
Themenauswahl, die journalistische Darstellungsform
und die optische Präsentation. Leser wollen Relevanz,
das heißt, die Inhalte der KirchenZeitung müssen den
Leser betreffen. Fragen müssen beantwortet werden,
Neugier geweckt sowie Orientierung und Nutzwert ge-
boten werden. 

Ihre Kunden
Durch eine Anzeige in unserer KirchenZeitung empfin-
den unsere Leser Ihre Werbung als
Ratgeber im kirchlichen 
Umfeld. Man erwartet ganz
konkrete Angebote für
Dienstleistungen und Pro-
dukte rund um Problem-
stellungen im häuslichen
und persönlichen Umfeld. 

Sprechen Sie uns an, wir finden 
die optimale Rubrik und die 
beste Platzierung für Ihre Anzeige!

Aachen-Stadt/-Land, Düren, Eifel, Ostbelgien,
Heinsberg, Krefeld, Kempen/Viersen

Marlies Bosten

Pestalozzistr. 16 · 52134 Herzogenrath
Tel. 0241 1685-302 
bosten@kirchenzeitung-aachen.de

Ingrid Adrian
Tempelhofer Straße 21 · 52068 Aachen
Tel. 0241 1685-263, Fax 1685-253
anzeigen@einhardverlag.de

Mönchengladbach

Margret Lau

Weizenkamp 4 · 41189 Mönchengladbach
Tel. 0241 1685-301 
lau@kirchenzeitung-aachen.de

Verbreitungsgebiet

Objektdaten

Ihre Ansprechpartnerinnen vor Ort

Ihre Ansprechpartnerin im Verlag

Weitere Informationen

Mit glied der Kon press-Medien e.G. IVW geprüft

Nord-Teilung

Süd-Teilung

Monschau

Aachen

Alsdorf
H’rath

Eschweiler Düren

Aldenhoven

Linnich
Titz

Hückelhoven

Wassenberg

Wegberg Rheydt

M’gladbachNiederkrüchten

Schwalmtal Willich
Viersen

Nettetal Krefeld

Heinsberg Erkelenz

G’kirchen

Ü-Palenberg

Gangelt

Baesweiler

Jülich

Kreuzau

Nörvenich-
Vettweiß

Heimbach-
Nideggen

Würselen

Stolberg

Korneli-
münster

Dekanat
Büllingen

Dekanat
Eupen

Dekanat
St. Vith

Hellenthal

Blankenheim

Schleiden

Steinfeld

Mechernich
Simmerath

UerdingenKempen
Region 
Kempen/Viersen

Region 
Krefeld

Region 
Mönchen-
gladbach

Region 
Düren

Region 
Heinsberg

Region 
Aachen-Land

Region 
Aachen-Stadt

Region 
Ostbelgien

Region 
Eifel

Papierformat Breite 255 mm und Höhe 350 mm
Satzspiegel Breite 216 mm und Höhe 292 mm
Spaltenbreite 49,5 mm
Anzahl Spalten 4
Spaltenabstand 6 mm

Druckverfahren Zeitungsrollenoffset, durchgängig 4c 
Raster 60er Raster für s/w und 4c
Papier 52 g/m2, aufgebessertes Zeitungspapier

Gerne beantworte ich Ihre Fragen rund um Ihren Anzeigenauftrag
und Ihre Druckvorlage.

Erscheinungs- und Anzeigenschlusstermine, die geplanten 
Rat geberthemen, Angaben zu Druckvorlagen sowie die AGB finden
Sie unter 
www.einhardverlag.de/inserieren.html

Hochneukirch

Kurzporträt

Abonnementdauer


